Cella larvalis magna, et pariete angusto (0,5 mm.) circumscripta.

Auctor cecidii homopterum nova species, quod mox describetur a cl. Dr. Horváth.

**Duvaua** (*Schinus*) **weinmanniaefolius** Engl.

3. **Cecidium** (Tab. viii, fig. 22, 23, 24, 25). — Glabrum, bruneum, asperum, plus minus pyriforme, vel globosum, e lateribus virgarum prodiens, ubi inseritur in cavitate rotunda vel oblonga. Magnitudo varia.

Cellae larvales (fig. 24, 25) frequentes, in textura satis dura, rubro-brunea sitae, ellipticae, 3-4 mm. longae, 1 mm. latae, sine pariete proprio.

Auctor cecidii probabiliter *Cynips* incognita.

## BIGNONIACEAE

**Bignonia** sp.

4. **Cecidium** (Tab. viii, fig. 5, 6, 7). — Crassitudo haud unilateralis virgarum, plus minus fusiformis, aliquantum imitata ceci-

dium *Contariniae pimpinellae* Tav., coloris virgarum, delicate pubescens, longitudinaliter haud valde conspicue striatâ. Ut plurimum duo vel plura cecidia concrescunt, ut ostendunt figurae.

Cellae larvales frequentes (fig. 7), cavatae in textura coerulescente, durissima, fere 4 mm. longae, vix 0,5 mm. latae, parallelae axi cecidii.

Auctor cecidii *Cecidomyia* mihi non visa.

### Bignoniacea incognita

5. **Cecidium** (Tab. VII, fig. 8, 9). — Crassitudo unilateralis, vel fere unilateralis virgarum, magnitudinis variae, fusiformis, vel irregularis (cum plura concrescunt cecidia, ut in figura), glabra, haud levis, coloris virgarum. Cellae larvales (fig. 9) non frequentes, una duntaxat cum cecidia non concrescunt, longae (usque 4 mm.), angustae (1-1,5 mm.), ellipsoidales, cavatae in textura sublutea, et lignea.

Auctor cecidii *Cecidomyia* nemini hucusque visa.

### COMPOSITAE

#### **Chuquiragua tomentosa** Bak.

Nomen vulgare: Cambará de espinho

6. **Cecidium** (Tab. V, fig. 1, 2). — Parvum (cum maximum est, granum tritici aequare potest), nonnunquam minimum (1,8 mm. longum), tomentosum sicut tota planta, rude, bruneum. Situm est in nervo principali vel in nervis secundariis (fig. 2), vel in petiolo (fig. 1).

Cum situm est in nervis, tantum ex parte inferiore limbi assurgit, raro illud supra limbum videre poteris. Bis vidi cecidium inter duos nervos, extans ex utraque parte limbi (plus in superiore), et tunc cella larvalis in parenchymate posita erat. Forma est irregularis; quandoque subglobosa vel in modum fusi. Cum plura concrescunt cecidia, petiolus multo crassior evadit (fig. 1). Idem dicas de nervis.

Textura cecidii dura, albo-lutea, sine pariete proprio, circumscribens cellam larvalem satis longam (usque ad 2-3 mm.), angus-